
                                                                                                                                                      
 

U c h w a ł a Nr XXIII/ 171/2006 
R a d y  G m i n y  Ś w i ą t k i 
z dnia 22   lutego 2006 roku 

 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy z tytułu 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz udzielania 
innych ulg w spłacaniu tych należności, a także organów do tego uprawnionych. 
 
         Na podstawie art.43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U Nr 249 poz. 
2104) Rada Gminy uchwala, co następuje; 
 
         § 1. 1.Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty 
wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa (Dz. U z 2005 r Nr 8 poz.60 z późn.zm.). 
 
               2. Wierzytelność może zostać umorzona w całości lub w części, jeżeli; 
                    a)    wierzytelności  nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub  
                           upadłościowego, 

b) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców, 
c) ściągnięcie wierzytelności zagraża egzystencji dłużnika, 
d) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej 

od kosztów dochodzenia i egzekucji tej wierzytelności lub postępowanie egzekucyjne okaże się nie 
skuteczne, 

e) w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika. 
 
              3.    Umorzenie w przypadku określonym w ust.2 punktach a, c, d , e  może nastąpić na wniosek 
dłużnika, a w przypadku określonym w ust.2 punktach a, b, d  również z urzędu. 
 
         § 2.1.  Do umarzania wierzytelności uprawniony jest; 

a) Wójt Gminy Świątki do wysokości 3-krotnego obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, a 
powyżej tej kwoty po uzyskaniu zgody Rady Gminy, 

b) Kierownik gminnej jednostki organizacyjnej, jeżeli wartość wierzytelności nie przekracza 500,00 zł. 
Przy wierzytelnościach przekraczających tę kwotę stosuje się odpowiednio w ust.1 a. 

 
              2.   Przez wartość wierzytelności, o których mowa w ust.1, rozumie się należność główną, odsetki i inne 
należności uboczne w skali roku. 
 
         § 3.1.  W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym Wójt Gminy Świątki 
może odroczyć termin zapłaty całości lub części wierzytelności lub rozłożyć płatność całości lub części wierzytelności na 
raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes odraczającego. 
 

2. Umorzenie wierzytelności oraz odroczenie płatności następuje; 
a) w odniesieniu do wierzytelności o charakterze administracyjno-prawnym w drodze decyzji, 
b) w odniesieniu do wierzytelności wynikających ze stosunków cywilno - prawnych w formach wynikających 

z prawa cywilnego. 
 

         § 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 
 
         § 5.  Traci moc Uchwała Nr II/9/98 Rady Gminy w Świątkach z dnia 10 listopada 1998 roku w sprawie zasad i trybu 
umarzania oraz udzielania ulg w spłacaniu wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy. 
 
         § 6.   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego oraz 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Świątkach z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2006 roku. 
 
 
                                                                                             Przewodnicz ący Rady Gminy 
 
                                                                                                         Jacek Pacho  

 



 
 

 


